§. XXVII. Viris et mulieribus cujuslibet status aut conditionis (exceptis regis personis, ubi adsunt) districte prohibetur ne in presbyterio seu circuitu altaris, in quo expositum est Venerabile, ingrediantur et orent, quum praefatus locus occupari solum debeat ab ecclesiasticis, divino ministerio aut adorationis officio addictis. Idque observandum est non solum in Ecclesiis, in quibus ordinaria recurrit expositio, sed etiam in aliis omnibus, in quibus ex Indulto Apostolico aut ex alia legitima facultate expositio fieri, licet per breve tempus, contingat. Rem ita fieri providebunt superiores aut sacellani, etiam adhibita scamnorum congerie, si opus fuerit. Mandamus praeterea ac praecipimus rectoribus et superioribus cujusvis Ecclesiae tam saecularibus quam regularibus, ut durante expositione non praesumant quodlibet sedium genus cuiusvis personae cujusvis sexus, gradus et conditionis et reverentiae mandare sub poena decem

scutorum a rectore saeculari in pios usus applicandorum reservata tertia parte pro accusatore; pro Regularibus vero sub poena privationis vocis activae et passivae, cum aliis ad nostrum arbitrium.

§. XXVIII. Tempore expositionis, licet particularis, non apponantur in Ecclesiis lances ad eleemosynas deponendas neque stabunt ad eas recipiendas religiosi aliive ecclesiastici neque laici, sicuti neque clerici, confratres, mandatarii altaeve personae quaestuant per Ecclesiam circuibunt. Multo minus id agere poterunt pauperes, qui ab Ecclesiae januis decem cannis distantes stabunt sub poenis. Idcirco cura pariter erit superioribus et sacellanis aliisque assistentibus custodibus, orantium scilicet fidelium distractionis vitandae gratia, invigilare ne Ecclesiam ingrediantur pauperes; cum rite possint benefici extra Ecclesiam eleemosynas dare, prout ordinavit S. Sanctitas Clemens XI. in speciali edicto in quo omnibus fidelibus prohibet ne in Ecclesiis eleemosynam distribuunt.

§. XXIX. Notandum orationi finem in una Ecclesia dari non licere, nisi postquam eadem in altera jam incoeperit, idque servabitur ab unaquaque Ecclesia, etsi basilica aut collegiata aut quolibet modo privilegiata.

§. XXX. Finita repositionis Missa, celebrans assumet pluviale (observando ritum respective supra descriptum pro Missa expositionis) et cum ministris coram SS. Sacramento in medio super infimum altaris gradum genuflectet. Cantores statim intonabunt litanias, quae continuabuntur usque ad *Domine, exaudi orationem meam*, inclusive. Deinde erectus celebrans cum ministris in medio, ponet incensum absque benedictione et genuflexus ter SS.